NP:00002801

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2635/2011

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indicação serviço de patrolamento em ruas do Jardim
Boa Esperança

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser
encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo a realização de serviço de patrolamento nas ruas do Bicudo do Norte, do Sabiá
das Laranjeiras, do Bem-Te-Vi, da Cegonha, e adjacentes.

Tal indicação se justifica em razão da reivindicação dos moradores locais junto a este vereador, os quais alegam a
impossibilidade de se transitar pelas vias públicas daquela localidade do bairro em referência.

Segundo relato dos mesmos moradores, serviços públicos essenciais, como por exemplo a coleta de lixo e o transporte
por meio de ambulância, estão sendo deixados de serem prestados à comunidade local, face a impossibilidade de locomoção
dos respectivos veículos.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2011

Rua Sebastião Custódio de Oliveira nº 20, Remanso Campineiro – Hortolândia/SP – CEP: 13184-507
Fone/Fax: (19) 3897-9900 www.cmh.sp.gov.br